

Nr 57.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar om anslag till Regeringsrätten: Avlöningar m. m. för budgetåret 1946/47.

(3:e avd.)

1:o) **Regeringsrätten: Avlöningar.** I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkt 13, s. 26 och 27 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 4 januari 1946) föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för regeringsrätten, den senare att tillämpas under budgetåret 1946/47, dels ock till Regeringsrätten: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 216 400 kronor.

Förevarande anslag är i gällande riksstat uppfört med 149 700 kronor, därav 140 400 kronor till avlöningar till regeringsråden.

Regeringsråden, som för närvarande äro sju till antalet, åtnjuta liksom justitieråden icke lön enligt civila avlöningsreglementet. Emellertid innebär Kungl. Maj:ts förslag, att de skola från och med nästa budgetår inordnas under nämnda reglemente på sätt närmare angivits i statsverkspropositionen under rubriken För flera huvudtitlar gemensamma frågor.

Med anledning av den betydande ökning av regeringsrättens arbetsbörda, som inträtt under de senaste åren, har ansetts nödvändigt att under nästa budgetår förstärka regeringsrättens arbetskrafter (jfr II ht. 1945, s. 14 f.). Inom justitiedepartementet har därför utarbetats förslag till lag om tillfällig ökning av regeringsrådets antal, avsedd att träda i kraft den 1 oktober 1946. Enligt förslaget skall regeringsrätten intill den 30 september 1949 eller, om särskilda förhållanden föranleda därtill, den tidigare dag som Kungl. Maj:t bestämmer, utgöras av tio regeringsråd. Därefter skall antalet regeringsråd, i den mån sådant i följd av inträffade ledigheter kan ske, nedbringas till sju. Under den tid så lämpligen kan ske med hänsyn till regeringsrådets antal skall regeringsrätten arbeta på två avdelningar.

Med hänsynstagande till såväl nu nämnda lagförslag som den föreslagna löneregleringen för regeringsråden ha under anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän beräknats 192 200 kronor till avlöningar åt 10 regeringsråd, därav 3 från och med den 1 oktober 1946. Vidare har upptagits ett belopp av 7 900 kronor, motsvarande det i gällande stat upptagna beloppet till avlöningar åt övriga ordinarie tjänstemän.

Kostnaderna för rörligt tillägg föreslås ökade med 14 900 kronor, utgörande sådant tillägg till regeringsråden.

Regeringsråden föreslås upptagna i regeringsrättens personalförteckning.

Utskottet.

Kungl. Maj:ts i propositionen nr 32 framlagda förslag till lag om tillfällig ökning av regeringsrådets antal har numera tillstyrkts av första lagutskottet (utlåtande nr 14). Under hänvisning härtill får statsutskottet med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts här ifrågavarande förslag hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande personalförteckning för regeringsrätten:

Befattning	Personalförteckning.	Lönegrad
	Tjänstemän å ordinarie stat.	

10	regeringsråd, ¹ lön enligt särskilda bestämmelser	—
1	förste expeditionsvakt	A 7
1	expeditionsvakt	A 5;

¹ Av dessa befattningar skola tre inrättas från och med den 1 oktober 1946.

b) fastställa följande avlöningsstat för regeringsrätten, att tillämpas under budgetåret 1946/47:

Avlöningsstat.

1.	Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 200 100
2.	Avlöningar till icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	» 100
3.	Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 16 200
	Summa kronor	216 400;

c) till *Regeringsrätten*: *Avlöningar* för budgetåret 1946/47 anvisa ett förslagsanslag av 216 400 kronor.

2:o) **Regeringsrätten: Omkostnader.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag (punkt 14, s. 27 och 28), vilket innebär en med 2 000 kronor ökad medelsanvisning, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Regeringsrätten*: *Omkostnader* för budgetåret 1946/47 anvisa ett förslagsanslag av 7 000 kronor.

Stockholm den 15 mars 1946.

Å statsutskottets vägnar:

ALGOT TÖRNKVIST.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Lindström, Gränebo, Bäckström, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Ekströmer, Gustaf Iwar Anderson, Gillström, Näsström, Gustav Emil Andersson, Gunnar Andersson* och *Ragnar Bergh*; samt

från andra kammaren: herrar *Törnkvist, Eriksson* i Stockholm, *Ward, Persson* i Tidaholm, *Rubbestad, Mårtensson, Staxäng, Pettersson* i Dahl, *Viklund, Lindholm, Boman* i Kieryd och *Birke*.
